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Besvarelse af spørgsmål nr. 127 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 127 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. oktober 2021.  
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Spørgsmål nr. 127 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Lolland, Guld-

borgsund og Vordingborg kommuner om styrkelse af rekrutte-

ring til uddannelsen som fængselsbetjent, herunder særligt i for-

hold til mulighederne for overnatning under skoleperioden for 

både de studerende og underviserne, jf. REU alm. del – bilag 

29.” 

 

Svar: 

 

Kriminalforsorgen står i øjeblikket i en udfordrende situation, som bl.a. 

skyldes stor mangel på fængselsbetjente. Derfor er det afgørende, at vi tager 

flere værktøjer i brug for at styrke kriminalforsorgens rekrutteringsindsats.  

 

Jeg er derfor glad for, at regeringen har indgået en politisk aftale med et 

bredt flertal af Folketingets partier om en ny afdeling af skolen for fængsels- 

og transportbetjente i Sydøstdanmark, som har til formål at øge kriminalfor-

sorgens rekrutteringsgrundlag og gøre det lettere for flere at træffe valget 

om at uddanne sig til fængselsbetjent eller transportbetjent.  

 

Der er endnu ikke truffet beslutning om, i hvilken kommune den nye afde-

ling af skolen for fængsels- og transportbetjente skal placeres.  

 

Det er positivt, at der – bl.a. fra Guldborgsund Kommune – er lokal interesse 

for at huse den nye afdeling af skolen for fængsels- og transportbetjente. 

Hertil er det relevant, at Guldborgsund Kommune har fremsendt et oplæg 

med en konkret placering i Nykøbing Falster og overvejelser i forhold til 

bl.a. løsningsmodeller for overnatning for fængselsbetjenteleverne og trans-

portbetjenteleverne.  

 

Placeringen vil blive afklaret i forbindelse med forhandlingerne om den nye 

flerårsaftale for kriminalforsorgen. Den potentielle placering i Nykøbing 

Falster vil indgå som en mulighed i den forbindelse.    
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